



EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

EDITAL DE CITAÇÃO. O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 0922/2018, de 10 de maio de 2018, da Prefeitura Municipal de Codó - MA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 230 da Lei Municipal nº 1072 de 10 de julho de 1997, CITA, pelo presente edital, a servidora Jislene Mendes Lima, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 01472, por se encontrar em local incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na rua Cônego Mendonça, nº 384, 1º andar, centro, Codó - MA, a fim de apresentar defesa escrita no processo administrativo disciplinar nº 006/2018 a que responde, sob pena de revelia. Codó/MA, 13 de setembro de 2018. Leonardo de Sousa Lima - Presidente - Mat. 43213

EDITAL DE CITAÇÃO. O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 0922/2018, de 10 de maio de 2018, da Prefeitura Municipal de Codó - MA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 230 da Lei Municipal nº 1072 de 10 de julho de 1997, CITA, pelo presente edital, a servidora Vânia Martins de Sousa, Agente Comunitário de Saúde, matrícula 99985, por se encontrar em local incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na rua Cônego Mendonça, nº 384, 1º andar, centro, Codó - MA, a fim de apresentar defesa escrita no processo administrativo disciplinar nº 007/2018 a que responde, sob pena de revelia. Codó/MA, 13 de setembro de 2018. Leonardo de Sousa Lima - Presidente - Mat. 43213

ERRATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO-MA

ERRATA. A Prefeitura Municipal de Pinheiro - MA, comunica errata na publicação do Extrato do Contrato nº. 078/2018-PMP- REF.: Processo nº 4.420/2018; Pregão Presencial nº 025/2018, publicado no DOE-MA, do dia 08/06/2018, p. 46, tendo como objeto aquisição de móveis, eletrônicos e equipamentos escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Pinheiro-MA, em cumprimento à Lei 8666/93. Lei de Licitações, tais como avisos de licitação, editais, extratos de contratos e outros congêneres. Onde se lê: "DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.361.0311.1751.0000 MANUT. E FUNC. DA EDUC. FUNDAMENTAL-FUNDEB 40%, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.361.0310.1731.0000 CONST., REFORMA, APLICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.365.0314.1669.0000 CONST. E EQUIP. DE UNID. DA EDUC., Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00." Agora lê-se: "DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.361.0311.1751.0000 MANUT. E FUNC. DA EDUC. FUNDAMENTAL-FUNDEB 40%, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.361.0310.1731.0000 CONST., REFORMA, APLICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.365.0314.1669.0000 CONST. E EQUIP. DE UNID. DA EDUC., Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00."

Projeto/Atividade: 12.361.0310.1731.0000 CONST., REFORMA, APLICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 25 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, SUB UNIDADE: 00 FUNDO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB, Projeto/Atividade: 12.365.0314.1669.0000 CONST. E EQUIP. DE UNID. DA EDUC., Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00; ORGÃO: 02 PREFEITURA, UNIDADE: 27 MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE; SUB UNIDADE: 00 MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE; Projeto/Atividade: 12.361.0011.1727.0000 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DA REDE DE ENSINO Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00". Pinheiro-MA, 30 de agosto de 2018. LARISSA DE OLIVEIRA BURGOS. OAB/MA 12645-Assessora Jurídica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM-MA

ERRATA AO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018. PUBLICADO NO D.O.E-MA PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS. Aviso de Licitação. Aonde se lê: ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria de Assistência Social. Leia-se: ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM AÇU-MA

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018. Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2018, publicado no Diário Oficial do Estado, em 24 de julho de 2018, Publicação de Terceiros, página 27. ONDE SE LÊ: Processo nº 081/2018. LEIA-SE: Processo nº 029/2018.

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2018. Ref. Processo nº 076/2018. Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2018, publicado no Diário Oficial do Estado, em 09 de agosto de 2018, Publicação de Terceiros, página 40. ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0384 2.002; 04 122 0384 2.002; 0101000; 18.200,00 0,00 18.200; 04 122 0384 2.007; 3.3.90.30.00; 87.300,00 0,00 87.300,00; 18 122 0384 2.010; 3.3.90.30.00; 6.700,00 0,00 6.700,00. LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 04 122 0047 1.005 4.4.90.52.00.

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2018. Ref. Processo nº 076/2018. Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2018, publicado no Diário Oficial do Estado, em 09 de agosto de 2018, Publicação de Terceiros, página 40. ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 122 0384 2.022; 3.3.90.30.00; 010100; 20.600,00 0,00 20.600,00; 12 361 0014 2.083; 3.3.90.30.00; 011900; 844.460,00 0,00 844.460,00. LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 12 126 0014 1.014 4.4.90.52.00; 0214 12 361 0014 1.040 4.4.90.52.00.

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2018. Ref. Processo nº 076/2018. Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2018, publicado no Diário Oficial do Estado, em 09 de agosto de 2018, Publicação de Terceiros, página 40. ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210; 10 122 0384 2.052; 3.3.90.30.00; 010200; 56.100,00 0,00 56.100,00 10 301 0384 2.099; 3.3.90.30.00; 010200; 48.200,00 0,00 48.200,00 013000; 451.800,00 0,00 451.800,00. LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 10 126 0355 1.036 4.4.90.52.00; 0215 10 302 0355 1.75 4.4.90.52.00

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2018. Ref. Processo nº 076/2018. Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2018, publicado no Diário Oficial do Estado, em 09 de agosto de 2018, Publicação de Terceiros, página 40 e 41. ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08 122 0384 2.055; 3.3.90.30.00; 010000; 26.600,00 0,00 26.600,00; 08 244 0105 2.113; 3.3.90.30.00; 59.800,00 0,00 59.800,00. LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0216 08 244 0105 1.079 4.4.90.52 00